
Zajrzyj do Spodków! - nowe wystawy w WOAKu

Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Białymstoku zaprasza miłośników sztuki i rękodzieła do odwiedzania dwóch
wystaw, które w najbliższym czasie można codziennie oglądać w Galerii Spodki WOAK w Białymstoku.

 

Tych którzy cenią sobie tradycyjną tkaninę z pewnością zainteresuje wystawa tkactwa
dwuosnowowego autorstwa pani Lucyny Kędzierskiej z Wasilkowa. 22 prace stanowią
niezwykłą gratkę nie tylko dla fanów tkactwa ludowego, ale także miłośników
białostockich murali i zwolenników akcji Folk on the Street, od lat realizowanej z wielkim
powodzeniem przez Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Białymstoku. Na
ekspozycji można zobaczyć między innymi tkaninę pod nazwą „Pieczenie chleba” –
dzieło, które stało się inspiracją do powstania wielkoformatowego muralu przy ul.
Radzymińskiej 18 w Białymstoku. „Tkana opowieść” – bo tak brzmi nazwa nowego
malowidła – jest niewątpliwie wyjątkowa: to nie tylko największy mural w naszym
województwie, ale także największy inspirowany sztuką ludową w Polsce. I z pewnością
największy na świecie przedstawiający podlaską tkaninę dwuosnowową!

Kolejna wystawa którą koniecznie trzeba zobaczyć to  „Obrazy zapamiętane –
malarstwo, rysunek, rzeźba”. Autorami prac są laureaci kilku ostatnich Przeglądów
Twórczości Plastycznej Województwa Podlaskiego.  WOAK organizuje te przeglądy w
formie konkursu  dla twórców samorodnych i absolwentów średnich szkół artystycznych.
Każdy przegląd to przedsięwzięcie zakrojone na szeroką skalę, do którego co dwa lata
staje blisko 100 uczestników, prezentując przeszło 300 prac z dziedziny malarstwa,
rysunku, grafiki i rzeźby. W tegorocznej wystawie udział biorą prace 22 laureatów: 17
malarzy i 5 rzeźbiarzy których dzieła można było podziwiać w latach ubiegłych i które
zostały zauważone przez jurorów – białostockich artystów plastyków.  W roku jubileuszu
WOAK-u proponujemy wystawę sentymentalną i wyjątkową – mówi Lila Wyszkowska z
Działu Sztuk Plastycznych WOAK -  Każdy kto trafi na tę wystawę będzie miał okazję
zauważyć wielką pasję autorów dzieł i ich twórczy potencjał.

 

Obie wystawy można oglądać codziennie w Galerii „Spodki” w Białymstoku przy ul. św.
Rocha 14., od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00 -18.00, w soboty i niedziele w godz.
12.00-18.00.
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